ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

  [CURSO SUPERIOR – DIREITO]

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL

EDITAL Nº 01/2020 PORTO ALEGRE

O PROMOTOR DE JUSTIÇA DO CENTRO DE APOIO OPERACIONAL DO CONSUMIDOR E
DA ORDEM ECONÔMICA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº
66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público
do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE:

I – TORNAR PÚBLICO e HOMOLOGAR o resultado final do processo seletivo de estagiários de
nível superior do curso de Direito para atuarem junto ao Centro de Apoio Operacional do
Consumidor e da Ordem Econômica, conforme listagem abaixo:

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL

Classificação Nome do Candidato
Nº

Inscrição
Nota
Final

Turno de
estágio a que

concorre

1 Barbara Steil 06 7,5 Manhã e Tarde

2 Francisco Heineck de Souza 03 7,0 Tarde

3 Fabiana Boldt da Silva 16 6,9 Manhã e Tarde

4 Mariana Passaia Vidalletti 02 6,9 Tarde

5 Lorenzo Augusto Pires Bellotto 27 6,5 Manhã e Tarde

6 Lelys Emily Sampaio da Silva 26 6,5 Tarde

7 Vitor Bomfim Cardoso 07 6,5 Tarde

8 Pâmela Pinto Ibaldo 32 6,4 Tarde

9 Caroline Oliveira da Silva 25 6,4 Tarde

10 Cinara Claudete Pires 13 6,2 Manhã e Tarde

11 Maria Estefânia Dias Pereira 21 6,0 Manhã e Tarde

II – Informar aos participantes do processo seletivo N° 01/2020, que os candidatos não
relacionados na tabela acima não foram considerados aprovados por terem obtido
aproveitamento inferior a 60% (sessenta por cento) do total de pontos. Da mesma forma, com
relação aos candidatos que empataram, conforme previsto no edital, teve preferência o
candidato de maior idade (itens 7.1 e 7.3 do edital, respectivamente).

Porto Alegre, 21/02/2020

Gustavo de Azevedo e Souza Munhoz,
 Promotor de Justiça Coordenador do Centro de Apoio Operacional do Consumidor

e da Ordem Econômica
Responsável pelo Processo Seletivo.

PUBLICADO EM 21/02/2020